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Del  1  de Enero   al  31 de Diciembre (Definitivo)   del  2018

Institucional

CODIGO CONCEPTO SALDO
ANTERIOR

DEBE HABER SALDO
ACUMULADO

(EN DOLARES)

11,000,943.16 11,154,657.11 3,077,524.262 Recursos 3,231,238.21

10,124,687.89 10,118,112.48 48,869.8221 Fondos 42,294.41

6,498,212.40 6,491,636.99 47,669.82211 Disponibilidades 41,094.41

6,497,366.87 6,491,636.99 33,367.3921109 Bancos Comerciales M/D 27,637.51

845.53 0.00 14,302.4321151 Fondos Depósitos en Tesoro Público 13,456.90

0.00 0.00 1,200.00212 Anticipos de Fondos 1,200.00

0.00 0.00 1,200.0021201 Anticipos a Empleados 1,200.00

3,626,475.49 3,626,475.49 0.00213 Deudores Monetarios 0.00

39,867.89 39,867.89 0.0021314 D.M. x Venta de Bienes y Servicios 0.00

726.89 726.89 0.0021315 D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00

3,354,233.43 3,354,233.43 0.0021316 D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00

0.00 0.00 0.0021322 D.M. x Transferencias de Capital Recibidas 0.00

231,647.28 231,647.28 0.0021389 D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00

130,113.12 233,451.59 130,113.1222 Inversiones Financieras 233,451.59

130,113.12 233,451.59 130,113.12225 Deudores Financieros 233,451.59

130,113.12 233,451.59 130,113.1222551 Deudores Monetarios por Percibir 233,451.59

501,292.62 504,460.03 330,135.1423 Inversiones en Existencias 333,302.55

501,292.62 504,460.03 330,135.14231 Existencias Institucionales 333,302.55

0.00 0.00 0.0023101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 0.00

10,574.47 12,713.60 6,441.3023103 Productos Textiles y Vestuarios 8,580.43

13,677.15 9,910.58 12,911.5023105 Materiales de  Oficina, Productos de Papel e Impresos 9,144.93

301,101.33 326,139.94 158,119.6423109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 183,158.25

134,490.22 128,311.11 127,350.8223113 Materiales de Uso o Consumo 121,171.71

39,452.51 23,207.86 25,311.8823115 Bienes de Uso y Consumo Diversos 9,067.23

1,996.94 4,176.94 0.0023117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 2,180.00

244,849.53 298,633.01 2,568,406.1824 Inversiones en Bienes de Uso 2,622,189.66

244,849.53 298,633.01 1,695,174.11241 Bienes Depreciables 1,748,957.59

0.00 0.00 2,207,674.8924101 Bienes Inmuebles 2,207,674.89

0.00 0.00 50,583.1224113 Maquinaria y Equipo de Producción 50,583.12

132,744.86 6,000.00 807,361.5824115 Equipos Médicos y de Laboratorios 680,616.72

0.00 0.00 141,715.3924117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 141,715.39

106,704.67 1,307.18 299,500.2224119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 194,102.73

5,400.00 291,325.83 1,811,661.0924199 Depreciación Acumulada 1,525,735.26

0.00 0.00 873,232.07243 Bienes no Depreciables 873,232.07

0.00 0.00 873,232.0724301 Bienes Inmuebles 873,232.07

11,000,943.16 11,154,657.11 3,077,524.26Sub Total Título 3,231,238.21
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Del  1  de Enero   al  31 de Diciembre (Definitivo)   del  2018

Institucional

CODIGO CONCEPTO SALDO
ANTERIOR

DEBE HABER SALDO
ACUMULADO

(EN DOLARES)

3,942,449.45 3,845,975.80 188,615.994 Obligaciones con Terceros 285,089.64

3,671,163.74 3,671,994.70 14,634.8941 Deuda Corriente 13,803.93

6,564.72 7,395.68 14,634.89412 Depósitos de Terceros 13,803.93

311.43 1,142.39 14,634.8941201 Depósitos Ajenos 13,803.93

6,253.29 6,253.29 0.0041254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA 0.00

3,664,599.02 3,664,599.02 0.00413 Acreedores Monetarios 0.00

2,757,141.43 2,757,141.43 0.0041351 A. M. x Remuneraciones 0.00

603,390.74 603,390.74 0.0041354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00

10,970.63 10,970.63 0.0041355 A.M. x Gastos Financieros y Otros 0.00

315.00 315.00 0.0041356 A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00

23,300.32 23,300.32 0.0041361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00

269,480.90 269,480.90 0.0041389 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00

271,285.71 173,981.10 173,981.1042 Financiamiento de Terceros 271,285.71

271,285.71 173,981.10 173,981.10424 Acreedores Financieros 271,285.71

271,285.71 173,981.10 173,981.1042451 Acreedores Monetarios por Pagar 271,285.71

3,942,449.45 3,845,975.80 188,615.99Sub Total Título 285,089.64
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Del  1  de Enero   al  31 de Diciembre (Definitivo)   del  2018

Institucional

CODIGO CONCEPTO SALDO
ANTERIOR

DEBE HABER SALDO
ACUMULADO

(EN DOLARES)

11,566,217.43 11,508,977.13 2,888,908.278 Obligaciones Propias 2,946,148.57

3,804,859.29 3,747,618.99 2,888,908.2781 Patrimonio Estatal 2,946,148.57

3,804,859.29 3,747,618.99 2,888,908.27811 Patrimonio 2,946,148.57

0.00 0.00 3,788,161.4381103 Patrimonio Instituciones Descentralizadas 3,788,161.43

244.80 842.10 314,635.4681107 Donaciones y Legados Bienes Corporales 314,038.16

0.00 (104,983.38) (1,722,648.72)81109 Resultado Ejercicios Anteriores (1,617,665.34)

3,804,614.49 3,851,760.27 (57,837.60)81111 Resultado Ejercicio Corriente (104,983.38)

0.00 0.00 566,597.7081113 Superávit por Revaluaciones 566,597.70

3,909,597.87 3,909,597.87 0.0083 Gastos de Gestión 0.00

2,757,141.43 2,757,141.43 0.00833 Gastos en Personal 0.00

2,379,869.56 2,379,869.56 0.0083301 Remuneraciones Personal Permanente 0.00

81,686.96 81,686.96 0.0083303 Remuneraciones Personal Eventual 0.00

132,316.51 132,316.51 0.0083307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 0.00

162,311.20 162,311.20 0.0083309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00

957.20 957.20 0.0083313 Indemnizaciones 0.00

825,158.64 825,158.64 0.00834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00

75,266.89 75,266.89 0.0083401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00

12,810.76 12,810.76 0.0083403 Productos Textiles y Vestuarios 0.00

10,995.73 10,995.73 0.0083405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00

1,737.88 1,737.88 0.0083407 Productos de Cuero y Caucho 0.00

333,616.39 333,616.39 0.0083409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00

7,978.25 7,978.25 0.0083411 Minerales y Productos Derivados 0.00

127,919.41 127,919.41 0.0083413 Materiales de Uso o Consumo 0.00

31,313.10 31,313.10 0.0083415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00

62,181.12 62,181.12 0.0083417 Servicios Básicos 0.00

15,532.41 15,532.41 0.0083419 Mantenimiento y Reparación 0.00

129,388.51 129,388.51 0.0083421 Servicios Comerciales 0.00

7,559.90 7,559.90 0.0083423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00

6,028.99 6,028.99 0.0083425 Arrendamientos y Derechos 0.00

1,790.00 1,790.00 0.0083427 Pasajes y Viáticos 0.00

1,039.30 1,039.30 0.0083429 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00

23,939.44 23,939.44 0.00835 Gastos en Bienes Capitalizables 0.00

2,180.00 2,180.00 0.0083503 Equipos Médicos y de Laboratorios 0.00

21,759.44 21,759.44 0.0083507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00

10,970.63 10,970.63 0.00836 Gastos Financieros y Otros 0.00

9,721.30 9,721.30 0.0083601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00

1,249.33 1,249.33 0.0083603 Impuestos, Tasas y Derechos 0.00

315.00 315.00 0.00837 Gastos en Transferencias Otorgadas 0.00

315.00 315.00 0.0083709 Transferencias Corrientes al Sector Privado 0.00

291,925.83 291,925.83 0.00838 Costos de Ventas y Cargos Calculados 0.00
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Del  1  de Enero   al  31 de Diciembre (Definitivo)   del  2018

Institucional

CODIGO CONCEPTO SALDO
ANTERIOR

DEBE HABER SALDO
ACUMULADO

(EN DOLARES)

600.00 600.00 0.0083806 Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 0.00

291,325.83 291,325.83 0.0083815 Depreciación de Bienes de Uso 0.00

146.90 146.90 0.00839 Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.00

146.90 146.90 0.0083955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00

3,851,760.27 3,851,760.27 0.0085 Ingresos de Gestión 0.00

548.52 548.52 0.00855 Ingresos Financieros y Otros 0.00

548.52 548.52 0.0085509 Arrendamiento de Bienes 0.00

3,811,164.99 3,811,164.99 0.00856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 0.00

3,354,233.43 3,354,233.43 0.0085605 Transferencias Corrientes del Sector Público 0.00

456,931.56 456,931.56 0.0085699 Transferencias entre  Dependencias Institucionales 0.00

0.00 0.00 0.00857 Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 0.00

0.00 0.00 0.0085703 Transferencias  de Capital del Sector Público 0.00

39,867.89 39,867.89 0.00858 Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0.00

39,867.89 39,867.89 0.0085807 Venta de Servicios Públicos 0.00

178.87 178.87 0.00859 Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 0.00

178.37 178.37 0.0085909 Ingresos Diversos 0.00

0.50 0.50 0.0085955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00

11,566,217.43 11,508,977.13 2,888,908.27Sub Total Título 2,946,148.57

26,509,610.04 26,509,610.04 (0.00)Total 0.00
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(EN DOLARES)

al  31 de Diciembre (Definitivo)  del 2018

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Recursos Corriente
Fondos 48,869.82

Disponibilidades 47,669.82

Anticipos de Fondos 1,200.00

Deudores Monetarios .00

Inversiones Financieras 130,113.12

Deudores Financieros 130,113.12

Inversiones en Existencias 330,135.14

Existencias Institucionales 330,135.14

Inversiones en Bienes de Uso 2,568,406.18

Bienes Depreciables 1,695,174.11

Bienes no Depreciables 873,232.07

TOTAL RECURSOS 3,077,524.26

Obligaciones Corriente
Deuda Corriente 14,634.89

Depósitos de Terceros 14,634.89

Acreedores Monetarios .00

Financiamiento de Terceros 173,981.10

Acreedores Financieros 173,981.10

SUB TOTAL 188,615.99

Patrimonio Estatal 2,888,908.27

Patrimonio 2,888,908.27

Resultado del Ejercicio .00

SUB TOTAL 2,888,908.27

TOTAL OBLIGACIONES 3,077,524.26

F.                      F.                      
JEFE UFI CONTADOR
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Hospital Nacional San Jerónimo Emiliani, Sensuntepeque, Cabañas

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al  31 de Diciembre (Definitivo)  del 2018

(EN DOLARES)

RECURSOS Parcial Total

Fondos 48,869.82

   Disponibilidades 47,669.82

     Bancos Comerciales M/D 33,367.39

        Banco Comerciales M 33,367.39

     Fondos Depósitos en Tesoro Público 14,302.43

        Fondos en Depósitos en Tesoro Público 14,302.43

   Anticipos de Fondos 1,200.00

     Anticipos a Empleados 1,200.00

        Anticipos a Empleados 1,200.00

   Deudores Monetarios 0.00

Inversiones Financieras 130,113.12

   Deudores Financieros 130,113.12

     Deudores Monetarios por Percibir 130,113.12

        DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 130,113.12

Inversiones en Existencias 330,135.14

   Existencias Institucionales 330,135.14

     Productos Textiles y Vestuarios 6,441.30

        Productos Textiles y Vestuarios 6,441.30

     Materiales de  Oficina, Productos de Papel e Impresos 12,911.50

        Productos de Papel y Cartón 5,876.49

        Materiales de Oficina 7,035.01

     Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 158,119.64

        Productos Químicos 991.50

        Productos Farmacéuticos y Medicinales 143,099.74

        Combustibles y Lubricantes 11,420.98

        Oxígeno 2,607.42

     Materiales de Uso o Consumo 127,350.82

        Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 124,093.43

        Materiales Informáticos 3,257.39

     Bienes de Uso y Consumo Diversos 25,311.88

        Bienes de Uso y Consumo Diversos 25,311.88

Inversiones en Bienes de Uso 2,568,406.18

   Bienes Depreciables 1,695,174.11

     Bienes Inmuebles 2,207,674.89

        Edificios e Instalaciones 2,207,674.89

     Maquinaria y Equipo de Producción 50,583.12

        Maquinarias y Equipos de Producción 50,583.12

     Equipos Médicos y de Laboratorios 807,361.58

        Equipos Médicos y de Laboratorios 807,361.58

     Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 141,715.39

        Vehículos de Transporte 141,715.39

     Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 299,500.22

        Mobiliarios 52,233.82

        Maquinarias y Equipos 155,645.37

        Equipos Informáticos 89,210.94
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Hospital Nacional San Jerónimo Emiliani, Sensuntepeque, Cabañas

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al  31 de Diciembre (Definitivo)  del 2018

(EN DOLARES)

RECURSOS Parcial Total

        Bienes Muebles Diversos 2,410.09

     Depreciación Acumulada (1,811,661.09)

        Bienes Inmuebles (936,536.74)

        Maquinaria y Equipo de Producción (37,574.34)

        Equipos Médicos y de Laboratorios (501,237.91)

        Equipo de Transporte, Tracción y Elevación (142,004.48)

        Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso (194,307.62)

   Bienes no Depreciables 873,232.07

     Bienes Inmuebles 873,232.07

        Terrenos 873,232.07

TOTAL RECURSOS 3,077,524.26
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Hospital Nacional San Jerónimo Emiliani, Sensuntepeque, Cabañas

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al  31 de Diciembre (Definitivo)  del 2018

(EN DOLARES)

OBLIGACIONES Parcial Total

Deuda Corriente 14,634.89

   Depósitos de Terceros 14,634.89

     Depósitos Ajenos 14,634.89

        Depositos por Intereses Generados 23.20

        Embargos Judiciales 14,611.69

   Acreedores Monetarios 0.00

Financiamiento de Terceros 173,981.10

   Acreedores Financieros 173,981.10

     Acreedores Monetarios por Pagar 173,981.10

        Acreedores Monetarios por Pagar 173,981.10

Patrimonio Estatal 2,888,908.27

   Patrimonio 2,888,908.27

     Patrimonio Instituciones Descentralizadas 3,788,161.43

        Patrimonio Instituciones Descentralizadas 3,788,161.43

     Donaciones y Legados Bienes Corporales 314,635.46

        Donaciones y Legados Bienes Corporales 314,635.46

     Resultado Ejercicios Anteriores (1,722,648.72)

        RESULTADO DEL EJERCICIO 2005 (504,843.95)

        RESULTADO DEL EJERCICIO 2006 (237,081.72)

        RESULTADO DEL EJERCICIO 2007 (9,247.70)

        RESULTADO DEL EJERCICIO 2008 (283,937.63)

        RESULTADO DE EJERCICIO 2009 430,693.43

        RESULTADO DE EJERCICIO 2010 142,644.60

        RESULTADO DE EJERCICIO 2011 (61,665.44)

        RESULTADO DE EJERCICIO 2012 (555,220.85)

        RESULTADO DE EJERCICIO 2013 178,851.33

        RESULTADO DEL EJERCICIO 2014 (410,095.03)

        RESULTADO DEL EJERCICIO 2015 (50,268.12)

        RESULTADO DEL EJERCICIO 2016 (257,494.27)

        RESULTADO DEL EJERCICIO 2017 (104,983.38)

        Ajuste por conversion de Moneda 0.01

     Resultado Ejercicio Corriente (57,837.60)

        Resultado Ejercicio Corriente (57,837.60)

     Superávit por Revaluaciones 566,597.70

        Superávit por Revaluaciones 566,597.70
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Hospital Nacional San Jerónimo Emiliani, Sensuntepeque, Cabañas

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al  31 de Diciembre (Definitivo)  del 2018

(EN DOLARES)

OBLIGACIONES Parcial Total

   RESULTADO DEL EJERCICIO 0.00 0.00

TOTAL OBLIGACIONES 3,077,524.26

F.                      F.                      
CONTADORJEFE UFI
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Institucional

HOSPITAL NACIONAL SAN JERÓNIMO EMILIANI, SENSUNTEPEQUE, CABAÑAS

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO
PRESUPUESTARIO

(EN DOLARES)

Reporte Acumulado Del   1  de   Enero   al  31 de Diciembre (Definitivo)  del    2018
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

49,150.00 39,867.89 9,282.11VENTA DE BIENES Y SERVICIOS                                                                         14

49,150.00 39,867.89 9,282.11Ingresos por Prestación de Servicios Públicos                                                       142

850.00 726.89 123.11INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS                                                                        15

550.00 548.52 1.48Arrendamientos de Bienes                                                                            154

300.00 178.37 121.63Otros Ingresos no Clasificados                                                                      157

3,364,237.00 3,354,233.43 10,003.57TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                                           16

3,364,237.00 3,354,233.43 10,003.57Transferencias Corrientes del Sector Público                                                        162

Total Rubro 3,414,237.00 3,394,828.21 19,408.79

Total Cuenta 3,414,237.00 3,394,828.21 19,408.79

F.                      F.                      
JEFE UFI CONTADOR
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CONCEPTOCODIGO DEVENGADO

(EN DOLARES)

CREDITO
PRESUPUESTARIO

SALDO
PRESUPUESTARIO

HOSPITAL NACIONAL SAN JERÓNIMO EMILIANI, SENSUNTEPEQUE, CABAÑAS

Reporte Acumulado Del   1  de   Enero   al  31 de Diciembre (Definitivo)  del    2018

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

2,757,141.432,766,967.00 9,825.5751 Remuneraciones

2,379,869.562,386,255.73 6,386.17511 Remuneraciones Permanentes

81,686.9684,086.79 2,399.83512 Remuneraciones Eventuales

132,316.51132,711.73 395.22514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas

162,311.20162,527.75 216.55515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas

957.201,385.00 427.80517 Indemnizaciones

603,390.74611,759.59 8,368.8554 Adquisiciones de Bienes y Servicios

379,870.51383,175.56 3,305.05541 Bienes de Uso y Consumo

62,181.1262,681.32 500.20542 Servicios Básicos

158,509.81159,893.03 1,383.22543 Servicios Generales y Arrendamientos

1,790.003,148.70 1,358.70544 Pasajes y Viáticos

1,039.302,860.98 1,821.68545 Consultorías, Estudios e Investigaciones

10,970.6311,777.78 807.1555 Gastos Financieros y Otros

1,249.332,000.00 750.67555 Impuestos, Tasas y Derechos

9,721.309,777.78 56.48556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios

315.00315.00 0.0056 Transferencias Corrientes

315.00315.00 0.00563 Transferencias Corrientes al Sector Privado

23,300.3223,417.63 117.3161 Inversiones en Activos Fijos

23,300.3223,417.63 117.31611 Bienes Muebles

F.                      
JEFE UFI

F.                      
CONTADOR

Total Rubro

Total Cuenta 3,414,237.00 3,395,118.12 19,118.88

3,414,237.00 3,395,118.12 19,118.88
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Del   1  de   Enero   al  31 de Diciembre (Preliminar)  del 2018

(EN DOLARES)

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Hospital Nacional San Jerónimo Emiliani, Sensuntepeque, Cabañas

  GASTOS DE GESTION CORRIENTE ANTERIOR

Gastos en Personal 2,757,141.43 0.00

   Remuneraciones Personal Permanente 2,379,869.56 0.00

   Remuneraciones Personal Eventual 81,686.96 0.00

   Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 132,316.51 0.00

   Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 162,311.20 0.00

   Indemnizaciones 957.20 0.00

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 825,158.64 0.00

   Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 75,266.89 0.00

   Productos Textiles y Vestuarios 12,810.76 0.00

   Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 10,995.73 0.00

   Productos de Cuero y Caucho 1,737.88 0.00

   Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 333,616.39 0.00

   Minerales y Productos Derivados 7,978.25 0.00

   Materiales de Uso o Consumo 127,919.41 0.00

   Bienes de Uso y Consumo Diverso 31,313.10 0.00

   Servicios Básicos 62,181.12 0.00

   Mantenimiento y Reparación 15,532.41 0.00

   Servicios Comerciales 129,388.51 0.00

   Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 7,559.90 0.00

   Arrendamientos y Derechos 6,028.99 0.00

   Pasajes y Viáticos 1,790.00 0.00

   Servicios Técnicos y Profesionales 1,039.30 0.00

Gastos en Bienes Capitalizables 23,939.44 0.00

   Equipos Médicos y de Laboratorios 2,180.00 0.00

   Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 21,759.44 0.00

Gastos Financieros y Otros 10,970.63 0.00

   Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 9,721.30 0.00

   Impuestos, Tasas y Derechos 1,249.33 0.00

Gastos en Transferencias Otorgadas 315.00 0.00

   Transferencias Corrientes al Sector Privado 315.00 0.00

Costos de Ventas y Cargos Calculados 291,925.83 0.00

   Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 600.00 0.00

   Depreciación de Bienes de Uso 291,325.83 0.00

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 146.90 0.00

  INGRESOS DE GESTION CORRIENTE ANTERIOR

Ingresos Financieros y Otros 548.52 0.00

   Arrendamiento de Bienes 548.52 0.00

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 3,811,164.99 0.00

   Transferencias Corrientes del Sector Público 3,354,233.43 0.00

   Transferencias entre  Dependencias Institucionales 456,931.56 0.00

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 39,867.89 0.00

   Venta de Servicios Públicos 39,867.89 0.00

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 178.87 0.00

   Ingresos Diversos 178.37 0.00

   Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.50 0.00

SUB TOTAL INGRESOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION 0.003,909,597.87

3,851,760.27 0.00

57,837.60 0.00
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Del   1  de   Enero   al  31 de Diciembre (Preliminar)  del 2018

(EN DOLARES)

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Hospital Nacional San Jerónimo Emiliani, Sensuntepeque, Cabañas

F.                      F.                      
JEFE UFI CONTADOR

  GASTOS DE GESTION CORRIENTE ANTERIOR

   Ajustes de Ejercicios Anteriores 146.90 0.00

SUB TOTAL GASTOS 3,909,597.87 0.00
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Hospital Nacional San Jerónimo Emiliani, Sensuntepeque, Cabañas

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION-

Del  1  de Enero   al  31 de Diciembre (Definitivo)   del  2018

(EN DOLARES)

FUENTES   CORRIENTE ANTERIOR

OPERACIONAL 3,496,362.37 0.00

D.M. x Venta de Bienes y Servicios 39,867.89 0.00

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 726.89 0.00

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 3,224,120.31 0.00

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 231,647.28 0.00

NO OPERACIONAL 7,395.68 0.00

Depósitos Ajenos 1,142.39 0.00

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 6,253.29 0.00

- TOTAL FUENTES - 3,503,758.05 0.00

USOS CORRIENTE ANTERIOR

OPERACIONAL 3,490,617.92 0.00

A. M. x Remuneraciones 2,715,233.81 0.00

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 477,029.91 0.00

A.M. x Gastos Financieros y Otros 10,970.63 0.00

A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 315.00 0.00

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 17,587.67 0.00

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 269,480.90 0.00

NO OPERACIONAL 6,564.72 0.00

Depósitos Ajenos 311.43 0.00

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 6,253.29 0.00

- TOTAL USOS -

AUMENTO  NETO DE DISPONIBILIDADADES 0.00

0.00

6,575.41

3,503,758.05


